
NEWS RELEASE 

                       2022 年 11 月 4 日 
首都圏新都市鉄道株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

つくばエクスプレス（TX）を運営する首都圏新都市鉄道株式会社（代表取締役社長 柚木 浩一、本社：

東京都千代田区）では、11 月 13 日（日）に開催される「第 42 回つくばマラソン」へ出場されるランナー

などの利便性向上を図る為、下記のとおり会場行きシャトルバス（有料）が発着する研究学園駅に、快速列

車が停車いたします。 

 

 

記 

 

 

１．実 施 日： 2022 年 11 月 13 日(日) 

        

２．実 施 内 容： 研究学園駅に快速列車が臨時停車いたします。 

            下り【秋葉原駅発つくば駅行】快速列車: 2 本  

            ※研究学園駅に臨時停車する快速列車の運転時刻は、別紙参照。 

 

３．会場へのアクセス： ・研究学園駅よりシャトルバス（有料）で、所要時間 20分。 

・つくば駅より徒歩 30分。 

    

 

以 上  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

第 42 回つくばマラソン開催（11 月 13 日） 

研究学園駅に快速列⾞が臨時停⾞︕ 

〜TX はつくばマラソンに出場されるランナーを応援します︕ 〜 



別 紙 

 

研究学園駅に臨時停車する快速列車の運転時刻 

 

（下り） 【秋葉原駅発つくば駅行】  快速列車 2 本 

下 り 列 車 2022 年 11 月 13 日（日）秋葉原駅発 5 時台発～7 時台発の 研究学園駅に停車する つくば行のみを記載しております 凡例：レ ＝ 通過 

列 車 番 号 5001 5003 5005 3001 4001 4003 5007 3003 4005 5009 4007 5011 4009 5013 

列 車 種 別 普 通 普 通 普 通 快 速 
区間 

快速 

区間 

快速 
普 通 快 速 

区間 

快速 
普 通 

区間 

快速 
普 通 

区間 

快速 
普 通 

秋葉原 発 5:08 5:30 5:42 5:50 6:04 6:16 6:19 6:30 6:45 6:48 7:15 7:18 7:45 7:49 

新御徒町 発 5:10 5:32 5:45 5:53 6:07 6:19 6:22 6:33 6:47 6:51 7:17 7:21 7:48 7:52 

浅草 発 5:13 5:35 5:47 5:55 6:10 6:21 6:25 6:36 6:50 6:53 7:20 7:23 7:51 7:55 

南千住 発 5:16 5:38 5:50 5:58 6:13 6:24 6:28 6:39 6:53 6:56 7:23 7:26 7:54 7:58 

北千住 発 5:19 5:41 5:53 6:01 6:15 6:27 6:30 6:42 6:56 6:59 7:26 7:29 7:56 8:00 

青井 発 5:22 5:44 5:56 レ レ レ 6:34 レ レ 7:02 レ 7:32 レ 8:04 

六町 発 5:24 5:46 5:58 レ レ レ 6:36 レ レ 7:04 レ 7:34 レ 8:06 

八潮 発 5:28 5:49 6:02 レ 6:22 6:33 6:39 レ 7:02 7:08 7:32 7:38 8:03 8:09 

三郷中央 発 5:31 5:53 6:05 レ 6:25 6:37 6:42 レ 7:05 7:12 7:35 7:42 8:06 8:12 

南流山 発 5:34 5:55 6:08 6:12 6:28 6:39 6:45 6:52 7:08 7:14 7:38 7:45 8:09 8:15 

流山パク 発 5:36 5:58 6:10 レ レ レ 6:48 レ レ 7:17 レ 7:47 レ 8:18 

おおたか 発 5:39 6:01 6:17 6:16 6:32 6:43 6:50 6:56 7:12 7:20 7:42 7:50 8:13 8:20 

柏の葉 発 5:42 6:04 6:20 レ 6:35 6:46 6:54 レ 7:15 7:23 7:45 7:53 8:16 8:24 

柏たなか 発 5:44 6:06 6:22 レ レ レ 6:56 レ レ 7:25 レ 7:55 レ 8:26 

守谷 発 5:49 6:11 6:27 6:23 6:41 6:52 7:05 7:04 7:21 7:35 7:51 8:06 8:22 8:35 

みらい平 発 5:54 6:15 6:32 レ 6:45 6:57 7:10 レ 7:25 7:41 7:56 8:11 8:26 8:41 

みどりの 発 5:57 6:19 6:35 レ 6:49 7:00 7:14 レ 7:29 7:44 7:59 8:15 8:30 8:44 

万博公園 発 6:00 6:22 6:38 レ 6:52 7:03 7:17 レ 7:32 7:47 8:02 8:18 8:33 8:47 

研究学園 着 6:03 6:25 6:41 6:32 6:54 7:06 7:20 7:12 7:35 7:50 8:05 8:21 8:35 8:50 

つくば 着 6:06 6:28 6:44 6:35 6:57 7:09 7:23 7:15 7:38 7:53 8:08 8:24 8:38 8:53 

 

 

 ・研究学園駅に停車する列車本数 （含む臨時列車） 

           

秋葉原発 5 時台 4 本 （含む第 3001 列車） 

秋葉原発 6 時台 6 本 （含む第 3003 列車） 

葉原発 7 時台 4 本 

 

            

 

 


	NEWS RELEASE

